



Cem
ZEREN

halkailistiler@aydinlik.com.tr

Bir ülke ligi düşünür; neredeyse için tüm takımları ülkenin dışındaki yerlerin isimlerini almış. İlgacının aç göz- lülüğü ile yazılan ama şanlı bir ulusun anti- emperyalist mücadelesiyle yırtilıp atılan Sevr'in 100. yılını kutladığını sananlar; Sevr'in yüzüncü değil üçüncü yılını bile görmediğini öğrenmeli.

ERMENİSTAN'I TEMSİL EDEN TAKIMLAR

Bu sene Ermenistan'ı UEFA kupalarını da temsil eden takımlara bakalım. Şampiyonlar Ligi'ne Ararat Armenia diye bir takım katıldı. Ararat, Ağn Dağı'na verdikleri isim. Ermenistan'da Ararat diye bir bölge var ama, bu kulübün bu bölgeyle ilgisi yok; Erivan takımı. Amblemi de Ağn Dağı.

Avrupa Ligi elemelerine katılan takımların adında da sıvaset var: dışmanlık var. Sevr rüyası var. Siz hiç bir peygamberin adının takılma verdiğini duydunuz mu? Geçtiğimiz senenin lig ikincisi "Football Club Noah" Türkçeşi Nuh Futbol Kulübü. Dönüp dola-

iletisi var.

ADINI ALDIĞI MANASTIRDAN 200 KİLOMETRE UZAKTA

Geçtiğimiz sezon zaten 9 takımla oynanan ligin bir diğer takımı Gandzasar. Takıma adını veren Manastır, Ermenistan'ın işgal ettiği Azeri toprağı Dağlık Karabağ Bölgesi'ndedir. Gandzasar, adını aldığı manastırdan 200 kilometre uzakta bulunan Kapapan şehrinin takımı. Yani Kapanlıların takımının adı Kapan değil, yine kendilerinden uzaktaki bir yerin adını takımlarına vermişler.

Ligin bir diğer takımının adı MÖ 8. yüzyıldan geliyor, niyet ise yine aynı. Takımın adı Urartu. Urartuların haritasına baktığımızda Sevr'de Ermenistan'a bırakılan toprağı görürsünüz. Alın takımlı Ermenistan Basketbol Ligi'ndeki en güçlü ekibin de adı Urartu.

9 TAKIMDAN 2'Sİ ARARAT

Ligde bir de adı sadece "Ararat" olan bir takım var; SSCB zamanından kalma. Eskiden ambleminde Ağn Dağı varmış. Artık ambleme Urartular'ın ismi yazılı, Urartuların beyaz kartalı da ambleme yerleşmiş. Zaten Ermenistan Ligi takımlarının amblemlerinde sık sık yazılı Ağn Dağı'nı ya da Urartuların bu beyaz kartalı görüyorsunuz. 9 takımlı ligde iki takımın adı Ararat!

Bu sezon ligin yeni takımının da bize ta-

nidik bir ismi var. Charentsavan şehrinin takımı. Eski adı da şehrin adıymış. Geçtiğimiz sene takım adını değiştirdi ve bu sene 1. Lig'e çıktılar. Takımın yeni adı "Van", takıma Urartuların başkentini Van'ın adını verdiklerini söylüyorlar. Van 1. Lig'e çıkmış, Van'ın haberi olmamış.

Yunan Ligi'nde de isimlerinde İstanbul'u, İzmir'i ya da Edremit'i taşıyan kulüpler var ama bunların geçmişi Ermenistan Ligi'ndekiler gibi değil, hiçbir birkaç senelik kulüp değil. Panionios 1890'da, Apollon 1891'de İzmir'de kurulmuş. Atina da farklı bölgelere yerleşen bu gruplar kulüplerinin adını devam ettirmişler. Rumlar, İstanbul'da 1875'de kurduğu iki takımın devamı olarak Atina'da AEK'yi, Selanik'te Paok'u kurmuş. Edremit'ten Atina'ya göç edenler, Edremit'i Atina'da kurdukları kulübe vermişler: "Atrimitos". Bu üç kulübün de kuruluşu 1920'lerin ortaları. 14 takımlı Yunan Süper Ligi'nde 5 takım Türkiye kökenli.

1989'dan beri Yunanistan'ın en üst liginde yer alan İskeçe'nin takımı Xsanti, bu sezon beşinde playoff maçında Apollon'a kaybederek alt lige düştü. Kadrosunda Batı Trakya'da yetişen Okan Süleyman, Ertuğrul Ali, Simav Hasanoglu gibi isimleri olan bir takımın Süper Lig'de istenmesini anlıyorum. A takımına çıkan Türklerin isimlerini değiştiremeyince, takımı düşürdüler, sanki 12 takımlı Güney Kıbrıs'ın en üst liginde de 4 tane Gazi Mağosa takımı olduğunu id-

dia eden kulüp var; isimlerinde Famağusta adını taşıyorlar. Maçları Larnaka ya da çevresinde oynuyorlar. Bu kulüpler de, yine top- raklarında olmayan bir şehrin ismiyle sahne- dalılar.

UEFA'NIN 'SİYASİ' ANLAYIŞI

Ulusal takım oyunlarımızın asker selamını siyasi bulup uyan cezası veren UEFA ve UEFA'nın Türk yöneticileri; bu isimleri siyasi buluyorlar demek ki. Avrupa Kupaları'nda Türkiye'yi Decezağaç, Gümrüçüne isimli takımların temsil ettiğini düşünün, ya da Gri'ten göç edenlerin Gri'ti diye bir takım kurup Avrupa'ya gittiğini. Sakız, Mifidilli gibi 12 Ada'nın Türkçe isimleri ile dillendirildiği kulüplerin ligimizde yer aldığını. Degil UEFA'dan, FIFA'dan atmaya kalkarlardı bizi.

Gerçi, liglerimizde hala Sevr'in peşine takılmış kulüp isimleri var. Küme düşmekten koronavirüs sayesinde kurtulan Arnedspor hala profesyonel ligimizde. Bölgesel Amatör Ligi'nde Dersimspor diye bir kulüp hala var. Birileri Türkiye'de de Ararat diye takım kursa, sormadan oynatacağız.

Lozan sayesinde Sevr bitmiştir. Ancak, emperyalizmin piyonlarının hala kafalarını da Sevr'i bitiremedikleri liglerinden bellidir. Sevr haritasının özlemimi çekemelerin hayal- lerini yaşattıkları bu takım isimleri değiştiril- melidir. Elbette önce, kendi ligimizden baş- lamalıyız...